Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2020

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/727/2020, de 27 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Au-
ténoma de Aragdén para la validacién y reconocimiento de proyectos de innovacién
educativa durante el curso 2019-2020.

Mediante Orden ECD/1797/2019, de 26 de diciembre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 7, de 13 de enero de 2020, se convoca a los centros docentes no universi-
tarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragoén para el desa-
rrollo y validacién de proyectos de innovacion educativa durante el curso 2019-2020.

De acuerdo con el apartado décimo de la convocatoria, el Director General de Innovacion
y Formacion Profesional dicté Resolucion de 3 de junio de 2020, publicada en el “Boletin Ofi-
cial de Aragén”, numero 114, de 11 de junio y en la pagina web del Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon, con las relaciones de proyectos autorizados
y excluidos.

Atendiendo al apartado decimosegundo de la convocatoria, la Comisién Autonémica de
Valoracion, se reunio en fecha 25 de junio para valorar el proceso de validacion de los pro-
yectos autorizados. Analizados los informes, con fecha 10 de julio de 2020 se ha emitido por
parte del Director General de Innovacién y Formacion Profesional la oportuna propuesta de
Resolucion.

De acuerdo con el apartado decimotercero de la convocatoria, evacuados los tramites
anteriores, el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, a propuesta del Director General
de Innovacion y Formacién Profesional, resolvera mediante Orden la convocatoria, que noti-
ficara mediante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”. Dicha Orden contendrd en
relaciones separadas los proyectos validados y reconocidos como Proyectos de innovacién
por la Administracion y los proyectos excluidos con indicacién de la causa de su exclusion.

Consta en el expediente que los proyectos autorizados a certificar relnen los requisitos
contemplados en la convocatoria, y que han seguido los tramites procedimentales oportunos
exigidos en la misma.

Visto lo anterior, y dando cumplimiento a la Orden ECD/1797/2019, de 26 de diciembre,
resuelvo:

Primero.— Validar y reconocer los proyectos de innovacion educativa de la convocatoria a
los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auté-
noma de Aragén de proyectos de innovacion educativa durante el curso 2019-2020 que se
relacionan en el anexo I.

Segundo.— Excluir del proceso de validacién y reconocimiento los proyectos de innova-
cioén educativa de los centros que se relacionan en el anexo Il, con indicacién de las causas.

Tercero.— Ordenar la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragdn”, con
efectos de notificacion.

Cuarto.— Contra esta Orden, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicidon en el plazo de un mes ante el Consejero de Educacién, Cultura y
Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o
bien ser impugnado directamente ante el Orden jurisdiccional contencioso-administrativo, de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia
siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros
recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 27 de julio de 2020.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

18124

csv: BOA20200810012



Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén

10/08/2020

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
ANEXO |
RELACION DE PROYECTOS VALIDADOS Y RECONOCIDOS
Ne CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA TiTULO
) EMOCIONATE CONVIVIENDO EN UN
1 | CPI RAMON Y CAJAL AYERBE HuEsca | EMOCIONATE SOt
2 | CRA ALTO GALLEGO BIESCAS HUESCA | LA CIENCIA Y EL COLOR
3 | CEIP KATIA ACIN BINEFAR HUESCA | METODOLOGIA 360°
: JUGANDO EN LA ESCUELA CERBIN DE
4 | CEIP CERBIN CAMPO HUESCA | LRomNTos
5 |IES MONTES NEGROS GRANEN HUESCA | ANIMANDO LA NEGRURA DE GOYA
6 |IES MONTES NEGROS GRAREN HUESCA | SOLIDARIDAD EN EL ENTORNO
7 | CEIP ALCORAZ HUESCA HUESCA | RECREOS COOPERATIVOS EN RED
8 | CEIP EL PARQUE HUESCA HUESCA | RECREOS COOPERATIVOS EN RED
PAREJA PEDAGOGICA: DOCENTES
9 |CEIP PIOXII HUESCA HUESCA | COOPERANDO PARA EDUCAR DE
MANERA INCLUSIVA
10 | CEIP PIO XII HUESCA HUESCA | RECREOS COOPERATIVOS EN RED
11 | CEIP PIO XII HUESCA HUESCA | NI CONTIGO NI SIN TI
12 | CEIP PIRINEOS PYRENEES HUESCA HUESCA | RECREOS COOPERATIVOS EN RED
13 | CEIP SAN VICENTE HUESCA HUESCA | RECREOS COOPERATIVOS EN RED
14 | CEIP SANCHO RAMIREZ HUESCA HUESCA | RECREOS COOPERATIVOS EN RED
15 | CPEPA MIGUEL HERNANDEZ HUESCA HUESCA | PASAPORTE VIOLETA 2.0
16 | CPRI EE SAN JORGE HUESCA HUESCA | UNA SUMA MUY ESPECIAL
17 | CPRI INPRISE SAN BERNARDO HUESCA HUESCA | PASAPORTE DE CIUDADA EN RED
PENSANDO EN COLORES,CRECIENDO
18 | CPRI INPRISE SAN VIATOR HUESCA HUESCA | | b ABRAS
19 |CPRI INPRISE SAN VIATOR HUESCA HUESCA | RECREOS COOPERATIVOS EN RED
CONSTRUYENDO UN INSTITUTO
20 | IES SIERRA DE GUARA HUESCA HUESCA | ACOGEDOR EN COMUNIDAD CON
UNICEF
. . JOAQUIN COSTA GREEN SCHOOL Y EL
21 | CEIP JOAQUIN COSTA MONZON HUESCA | 1o OO R N o ook &
CONSERVATORIO PROFESIONAL )
22 | GONSERVA MONZON HUESCA |1,2, 3 MUSICADOS
MNGANI: FOMENTANDO UN
23 | CEIP SAN GREGORIO ONTINENA HUESCA | PENSAMIENTO GLOBAL Y
COMPROMETIDO CON LOS 0JOS
24 | CEIP PUENTE SARDAS SABINANIGO HUESCA | ENTRE BAMBALINAS
25 | CRA RIBERA DE CINCA E?N%iENTE DE HUESCA | FORTALEZAS DE LA ESCUELA RURAL
26 | CEIP SAN JUAN BAUTISTA ZAIDIN HUESCA | LEO PARA QUE ME ESCUCHEN
, INVESTIGACION SOBRE CONDUCTAS
27 | IES BAJO ARAGON ALCARIZ TERUEL | DETERMINANTES DE SALUD EN EL
ALUMNADO DE ESO
) UN NUEVO LENGUAJE EN NUESTRAS
28 | CEIP ASTRONOMO ZARZOSO CELLA TERUEL | N A maoaR e Soaoaen
29 | CRA SOMONTANO BAJO-ARAGON g't““/fé‘y‘ DELOS | 1ERUEL | COMPARTIENDO EXPERIENCIAS
30 ﬁ'ﬁb’;gp?s“"ARCA CUENCAS MONTALBAN TERUEL | MINERITOS MEDIA

18125

csv: BOA20200810012



Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén

10/08/2020

N

31 | IES FRANCES DE ARANDA TERUEL TERUEL | NO PERDAMOS EL TREN
32 |IES VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL | CUIDANDO LA NATURALEZA
~ METODOLOGIAS ACTIVAS, ALUMNOS
33 |IES MATARRARA VALDERROBRES | TERUEL |MESOPOLOS
34 ggSST’?'L'LEg'ANOS LAVIAGA- ALMUNIA (LA) ZARAGOZA | PASAPORTE DE CIUDADANIA EN RED
35 |IES CABANAS ALMUNIA (LA) ZARAGOZA | REPROGRAFIA CABANAS
36 | CRA RIO RIBOTA ANINON ZARAGOZA | HUERTOS ESCOLARES EN EL RIBOTA
37 | CRA RIO RIBOTA ANIRON ZARAGOZA | MATEMATICAS DIVERTIDAS
; BIOLATIN Y GEOGRIEGO: POMPEYA,
38 |IES ZAURIN ATECA zaraGOZA | BIOLATN ¥ O ORI S e
39 |IES ZAURIN ATECA ZARAGOZA | ECOZAURIN, CON LOS PIES EN LA
TIERRA
BELCHITE. VEN A CONOCERNOS.
40 | CEIP BELIA BELCHITE zaraGOZA | el T VIR
#JDLARRANCA. LA BIBLIOTECA COMO
41 |IES JUAN DE LANUZA BORJA ZARAGOZA | DL R L B O e h S
42 | CEE SEGEDA CALATAYUD ZARAGOZA | RECREOS DIVERTIDOS SEGEDA
43 | CEIP AUGUSTA BILBILIS CALATAYUD ZARAGOZA ggggggs DIVERTIDOS BILBILIS-
44 | CEIP SALVADOR MINGUIJON CALATAYUD ZARAGOZA | PIE TEA 2020
] ) EDUCA RADIO CALATORAO "DE
45 | CEIP DOMINGO JIMENEZ BELTRAN | CALATORAO ZARAGOZA | =onca Ve et L
46 | CEIP DOMINGO JIMENEZ BELTRAN | CALATORAO ZARAGOZA | HUERTO ESCOLAR ECOLOGICO
CUARTE DE MNGANI: FOMENTANDO UN
47 |CEIP PILAR BAYONA M ZARAGOZA | PENSAMIENTO GLOBAL Y
COMPROMETIDO CON LOS ODS
) CUARTE DE VIBRA CON LA MUSICA Y ..
48 | CEIP RAMON Y CAJAL M ZARAGOZA | don0 c O
AYER Y HOY EN LA COMARCA CAMPO
49 |IES COMUNIDAD DE DAROCA DAROCA zaRAGOZA | AYER ¥ HOY
) . | EJEADE LOS APRENDER A PENSAR DE MANERA
50 | CEIP RECTOR MAMES ESPERABE | o | EROS ZARAGOZA | CREATIVA Y A ACTUAR ETICAMENTE
51 | CEIP MARIANO GASPAR REMIRO | EPILA ZARAGOZA | CAMINANDO POR LA IGUALDAD
CABARA MNGANI: FOMENTANDO UN
52 | CRA DOS AGUAS s ZARAGOZA | PENSAMIENTO GLOBAL Y
COMPROMETIDO CON LOS ODS
53 | CEIP GUSTAVO ADOLFO BECQUER | GARRAPINILLOS | ZARAGOZA | TRES MIRADAS
54 | CEIP GUSTAVO ADOLFO BECQUER | GARRAPINILLOS | ZARAGOZA | EL CUARTO PINO
FUNCIONES EJECUTIVAS Y JUEGO
CRA MESA PIEDRA ALTO COMO HERRAMIENTAS PARA EL
% | cAMPILLO IBDES ZARAGOZA | DESARROLLO DE LA COMPETENCIA
LINGUISTICA
56 | IES VALLE DE HUECHA MALLEN ZARAGOZA |NEMESIS
57 | CPI VAL DE LA ATALAYA '\H"G\EQ/'XE ZARAGOZA | ENGLISH AROUND US
JUEGO-APRENDIZAJE Y ASISTENCIA
58 | CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA | SEGUN PRINCIPIOS DE LA
EDUCACION CREADORA
CREATIVIDAD, MUSICA Y COHESION A
59 | CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA | SRADTYDAD, MESIEE
60 | IES LA MUELA MUELA ( LA) ZARAGOZA | AUTOPISTA A LA SALUD
61 | CEIP LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA | PROYECTO RE- E-POR
PUEBLA DE . . .
62 | CEIP LOS ALBARES ALFINDEN (L) | ZARAGOZA | NEMESIS "PLAYGROUND CHALLENGE

18126

csv: BOA20200810012



Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén

10/08/2020

N

63 | CEIP FERNANDO EL CATOLICO QUINTO ZARAGOZA | ECOACTIVATE QUINTO
64 | CEIP JOAQUIN COSTA TARAZONA ZARAGOZA | RADIO EL MURO ON AIR
65 | CPEPA EL POSITO TARAZONA ZARAGOZA | RENUEVA
INTERACCION IES PEDRO CERRADA
66 | IES PEDRO CERRADA UTEBO ZARAGOZA | CON RESIDENCIA DE MAYORES

SANTA ANA

67

CEIP PINTOR PRADILLA

VILLANUEVA DE

ZARAGOZA

EMOCIONARTE

GALLEGO
UN VIAJE DE SENSACIONES Y
68 | CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVADE | 7\paAGOZA | EXPERIENCIAS POR EL ARTE DE
GALLEGO ,
ARAGON
B , MNGANI: FOMENTANDO UN
69 |CC COMPARIA DE MARIA ZARAGOZA ZARAGOZA | PENSAMIENTO GLOBAL Y
COMPROMETIDO CON LOS ODS
70 | CC CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA | CLEAN IS COOL
71 |CC EL PILAR MARISTAS ZARAGOZA ZARAGOZA | MOVILIZACCION
72 | CC ESCOLAPIAS STA. ENGRACIA | ZARAGOZA ZARAGOZA | RECREANDO
73 |CC ESCOLAPIAS STA. ENGRACIA | ZARAGOZA ZARAGOZA | STOP AL CAMBIO CLIMATICO
74 | CC ESCUELAS PIAS ZARAGOZA ZARAGOZA | CONTIGO MAS
75 | CC HIJAS DE SAN JOSE ZARAGOZA ZARAGOZA EAE?\I%%BR'ENDO EL TAMANO DEL
76 | CC LA PURISIMA PARA NINOS ZARAGOZA ZARAGOZA |VIERNES DE TALLERES
SORDOS
77 | CC LA SALLE FRANCISCANAS ZARAGOZA ZARAGOZA | SOLIDARIZA
78 | CC LA SALLE FRANCISCANAS ZARAGOZA ZARAGOZA |TE ATREVES
CLUB DE CIENCIAS: METODO
79 g?ooggalﬁgg%?glﬁos ZARAGOZA ZARAGOZA | CIENTIFICO Y DESARROLLO DE
' COMPETENCIAS CLAVES
80 gfi ASQLES'ANO NTRA SRA DEL ZARAGOZA ZARAGOZA | PASAPORTE DE CIUDADANIA EN RED
81 gﬁ:_ ASQLES'ANO NTRA SRA DEL ZARAGOZA ZARAGOZA |PROYECTO ESLABON
82 gﬁ:_ ;@LES'ANO NTRA SRA DEL ZARAGOZA ZARAGOZA | VIVE TU CUENTO
83 | CC SANTA MAGDALENA SOFIA ZARAGOZA ZARAGOZA ng@i‘o LIKE: UN RECREO QUE
84 | CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA | APS HUMAN TECHNOLOGY
{CAMINAMOS JUNTOS? SIEMPRE SI ES
I
85 | CEE ALBORADA ZARAGOZA zARAGOZA | K e
86 | CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA | MOVILIZACCION
87 | CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA | VIAJEROS POR EL MUNDO
88 | CEE ANGEL RIVIERE ZARAGOZA ZARAGOZA | HUMAN TECHNOLOGY
89 | CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA | HUMAN TECHNOLOGY
90 | CEE RINCON DE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA | HUMAN TECHNOLOGY
91 | CEIP AGUSTINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA | DRAMA CLASS: LENGUAJE Y EMOCION
92 | CEIP ANDRES MANJON ZARAGOZA ZARAGOZA | LA UNION HACE LA DANZA
93 | CEIP ANTONIO BELTRAN ZARAGOZA ZARAGOZA | CONVIVIENDO EN EL BELTRAN
94 | CEIP CANDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA | STARS
) STARS MOVILIDAD ACTIVA Y
95 | CEIP CATALINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA | STARS MOV
96 |CEIP CESAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA | CUENTO CONTIGO
97 |CEIP CESAREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA |ALIERRRTA POR UN COLE MAS

SOSTENIBLE

18127

csv: BOA20200810012



Num. 157 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2020

p—
—
98 | CEIP CESAREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA | STARS
99 | CEIP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA | STARS
100 | CEIP HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA | STARS
101 | CEIP JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA | ARTE: MUSICA Y DANZA
102 | CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA | STARS
103 | CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA | ;JUGAMOS?
104 | CEIP SANTO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA | ME EMOCIONO, LUEGO EXISTO
105 | CEIP TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA | COMO ESTAEL PATIO, MI PATIO
INCLUSIVO
106 | CPI EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA |STARS
107 |CPI JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA | STARS JULIO VERNE: HACIA UNA

EDUCACION SOSTENIBLE

108 |CPI RiO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA | VITA FLUMEN

FLIPPED LEARNING Y METODOI70GiAS
ACTIVAS EN LENGUA Y MATEMATICAS

MNGANI: FOMENTANDO UN
110 |CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA | PENSAMIENTO GLOBAL Y
COMPROMETIDO CON LOS ODS

TRANSFORMANDO CASA CANAL

109 |CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA

111 | CPEPA CASA CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA | F RS ORI S =10
PROGRAMA AULAS FELICES PARA

112 | CPEPA MARGEN IZQUIERDA ZARAGOZA ZARAGOZA | ALUMNADO ADULTO EN RIESGO DE
EXCLUSION
PROYECTANDO NUESTRA ESCUELA:

113 | CPI ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA | UNA MIRADA RESPETUOSA HACIA LA
INFANCIA

114 | CPI LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA | LA PRIMERA VUELTA AL MUNDO

115 | CPI RIO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA |STARS

116 | CPI SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA | PASITOS CONECTADOS

117 | CPI VALDESPARTERA Ill ZARAGOZA ZARAGOZA fLTJ’N*?g:SgVEN'MOS AL COLE TODOS

118 | IES EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA ISQ.'?SJS_A?ﬁgSCgUhTJ,\IOISDA%PESEgEMOS

119 |IES EL PORTILLO ZARAGOZA zaRAGOZA | MPLEVERTACION DEL APRENDIZAJE

120 | IES ELAIOS ZARAGOZA ZARAGOZA | MOVILIZACCION

121 |IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA |ECOGOYA

122 [ IES LA AZUCARERA ZARAGOZA ZARAGOZA | CONTAMOS CONTIGO

123 [ IES LUIS BUNUEL ZARAGOZA ZARAGOZA | MINDFULNESS

124 | IES MIGUEL DE MOLINOS ZARAGOZA ZARAGOZA \IQ:IEFEI)EC!) CARE / CA MINTERESSE! / JE

125 | IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA | EL DEBATE Y ORALIDAD

126 | IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA | MOVILIZACCION

127 | IES PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA | HUMAN TECHNOLOGY

128 | IES PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA | STARS

129 [ IES RAMON Y CAJAL ZARAGOZA ZARAGOZA | STARS

130 | IES SANTIAGO HERNANDEZ ZARAGOZA ZARAGOZA | TALLER DE HABILIDADES SOCIALES

18128

csv: BOA20200810012



Num. 157 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2020
-_—
—
—
ANEXO I
RELACION DE PROYECTOS EXCLUIDOS
CAUSA DE
0
N CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA PROYECTO oL LSIAN
1 |CEIP SANTOS SAMPER |ALMUDEVAR | HUESCA |RECREOS COOPERATIVOS EN RED A
CONSECUENCIAS
2 |CPEPA BAJO CINCA FRAGA HUESCA |MEDIOAMBIENTALES QUE GENERA LA A
SOCIEDAD DE CONSUMO
CEIP SANTIAGO - TALLER LITERARIO COLABORATIVO
3 | Sy GRAREN HUESCA |IA'EER A
4 |CEIP JUAN XXIll HUESCA HUESCA |RECREOS COOPERATIVOS EN RED
CPRI INPRISE SAN
5 | PR NP HUESCA HUESCA |RECREOS COOPERATIVOS EN RED B
CPRI INPRISE SANTA .
6 |Soan oy |HUESCA HUESCA |TERTULIAS DIALOGICAS B
CPRI INPRISE SANTA
7 | S RSE SRR | HUESCA HUESCA |RECREOS COOPERATIVOS EN RED B
CONSERVATORIO - CREACION ORQUESTA Y BANDA
8 | PROF. DE MUSICA MONZON HUESCA | bROVINCIAL A
CINE EN A'SPUNES, BELSETAN Y
9 |CRA CINCA CINQUETA  |PLAN Huesca | SNEEN A A
CONSERVATORIO o CREACION ORQUESTA Y BANDA
10 | pROF. DE MUSICA SABINANIGO | HUESCA | op 5y iNCIAL A
SEIS SEGUNDO
1S e CANTAVIEJA | TERUEL |MURO SOSTENIBLE B
; iy Il CONGRESO DE GEOLOGIA DE LA
12 |CRA RIO RIBOTA ANIRON ZARAGOZA |, SONCRESO DE SEO B
. Il CONGRESO DE GEOLOGIA DE LA
13 |IES ZAURIN ATECA ZARAGOZA | SONCRESS DE SEO B
IES LEONARDO DE
14| S LEONAR CALATAYUD | ZARAGOZA |QUIERO A
ADQUIRIR COMPETENCIAS CLAVE
15 ||ES LEONARDO DE CALATAYUD | ZARAGOZA |CON LA HISTORIA Y PATRIMONIO DEL A
CHABACIER
INSTITUTO
APRENDIZAJE BASADO EN
. PROYECTOS ORIENTADOS A LOS
16 |IES ANGEL SANZ BRIZ | CASETAS ZARAGOZA |ROYECTOS ORIENTADOS A s bE A
NACIONES UNIDAS
#RUTAESTIGMACEROSALUDMENTAL-
17 |CRA ORBA MUEL zARAGOZA |FRUTAESTICIIACERO A
; RAMON Y CAJAL (Y lll): RETORNO A LA
18 |IES RIO ARBA TAUSTE zaraGOzZA |RAVOR ¥ C2
19| CC CRISTO REY ZARAGOZA | ZARAGOZA |PROJECT WEEK
CC INMACULADA
20 | S e ZARAGOZA | ZARAGOZA |SUMAMOS Y SEGUIMOS
CC LA SALLE
21 [ S L  AS ZARAGOZA | ZARAGOZA |SOY MENOR Y APRENDO A DECIR NO A
RUTAESTIGMACEROSALUD MENTAL.
22 |CC SAGRADA FAMILIA  |ZARAGOZA | ZARAGOZA |ESTACION:CEIP SAGRADA FAMILIA B
ZARAGOZA
23 [CC SAN AGUSTIN ZARAGOZA | ZARAGOZA |ECOLOGIA INTEGRAL
CEIP CANDIDO #RUTAESTIGMACEROSALUDMENTAL-
24 | DOMINGO ZARAGOZA | ZARAGOZA |EoTACION CEIP CANDIDO DOMINGO A
ME CUIDO, TE CUIDO, CUIDO EL
25 | CEIP JUAN XXill ZARAGOZA | ZARAGOZA |5 CUIDO, TE BUIDO
26 |CEIP TOMAS ALVIRA | ZARAGOZA | ZARAGOZA | TOMAS ALVIRA AL HABLA
27 |CPI JULIO VERNE ZARAGOZA | ZARAGOZA | TRASTEA CON LA MUSICA B

18129

csv: BOA20200810012



Num. 157 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2020
-
—
—-—-—
CPI SOLEDAD .
28 PUERTOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA |ECHANDO RAICES
ESCUELA SUPERIOR DE METODOLOGIAS ACTIVAS Y DESIGN
29 DISENO ZARAGOZA ZARAGOZA THINKING...
30 |IES LUIS BUNUEL ZARAGOZA ZARAGOZA |STARS
31 |IES PABLO GARGALLO |ZARAGOZA ZARAGOZA |EL ESTANQUE DEL GARGALLO
A. Haber dejado constancia en la evaluacion de no haber llevado a cabo el proyecto de innovacion.
B. No haber realizado la evaluacion del proyecto de innovacion.

18130

csv: BOA20200810012



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueban las Bases Generales por las que se regirán las convocatorias para la contratación, mediante procedimiento de urgencia, de profesores con contr
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Departamento de Ingeniería Mecánica en la Escuela de I
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sistema



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/721/2020, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular “Hechos y Dichos, SCL”, para la gestión del sistema de Banco de Libros e
	ORDEN PRI/722/2020, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular “Hechos y Dichos, SCL”, para la gestión del sistema de Banco de Libros e
	ORDEN PRI/723/2020, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular “Papelería Artigas, S.L.U.”, para la gestión del sistema de Banco de Lib

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/724/2020, de 29 de julio, por la que se realiza una convocatoria extraordinaria de ayudas para la Industria Digital, Integradora y Sostenible, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP), en el contexto de la Est

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/725/2020, de 24 de julio, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 15 de julio de 2020, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbanís
	ORDEN VMV/726/2020, de 24 de julio, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 15 de julio de 2020, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbanís
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/658/2020, de 20 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehabilitación de viviendas, destinadas a la sustitución de ventanas, en 2020.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se delega la competencia para resolver las solicitudes de subvención previstas en la Orden EPE/720/2020, de 31 de julio, por la que se establecen las base

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/727/2020, de 27 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para la validación y reconocimiento de proyectos de innovación educativa 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integrada del proyecto de centro de almacenamiento de datos a ubicar en el término mu



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Ejea de los Caballeros, relativo a juicio verbal 264/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ANUNCIO de la Directora General de Interior y Protección Civil, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Ciencia Política y Sociología de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/724/2020, de 29 de julio, por la que se realiza una convocatoria extraordinaria de ayudas para la Industria Digital, Integradora y Sostenible, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP), en el con

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de fertilizantes líquidos, titularidad de Agrostock, S.A., ubi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica El Barcial 3 MW/3,6 MWP y s
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 8 de las Normas Subsidiarias
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual número 6 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de las modificaciones número 3, 5 y 6 del Plan General de Orde
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, del anteproyecto centro de actividades deportivas de vela, tér

	AYUNTAMIENTO DE ALMONACID DE LA SIERRA
	NOTIFICACIÓN del Ayuntamiento de Almonacid de la Sierra, relativo a expediente de declaración de ruina.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de autorización especial para planta almacenamiento intermedia de subproductos animales no destinados al consumo humano, solicitada por D. César Cruellas Solé.




